
Darbīgās
kopienas

Latgale

Kopienu darbīgajiem cilvēkiem 
iniciatīvas "Darbīgās kopienas Latgalē" 
sniegtais atbalsts ir palīdzējis celt 
vietējo iedzīvotāju pašapziņu, veidojot pārliecību,
ka vieta, kurā viņi dzīvo, ir pati labākā.



Darbīgās
kopienas

Latgale

ATGRIEŽAM DZĪVĪBU LATVIJAS PAGASTIEM
BALTKRIEVIJAS PIEROBEŽĀ

Lai izveidotu attīstībā ieinteresētu kopienu, Krāslavas
novada Dagdas apkaimes kopienu aktīvākie dalībnieki
piedalīsies īpašās apmācībās. 

Apmācību laikā dalībnieki, pilnveidojot savstarpējo
sadarbību, izstrādās kopienas attīstības stratēģiju, kas būs
Dagdas apkaimes kopienu ilglaicīgas attīstības pamats un
ietvers kopienu saliedējošas aktivitātes.

Pašvaldības iestāde "Dagdas Kultūras centrs"



Darbīgās
kopienas

Latgale

DZĪVOJAM KOPĀ!
Nodibinājums “Viduslatgales pārnovadu fonds”

Kultūrpieredzes bagātināšanas pasākumu ciklā un
vietējās kopienas saliedēšanas pasākumos, iniciatīvas
īstenotāji vēlas stiprināt saikni un savstarpēju sapratni
starp Preiļu novadā dzīvojošiem latviešiem un
ukraiņiem, dodot iespēju dalībniekiem caur tradīcijām
savstarpēji parādīt un nodot savas tautas dzīvesziņu.



Darbīgās
kopienas

Latgale

LAIMĪGI INDRĀ
Biedrība "Laimīgi Indrā"

Ikvienam Indras iedzīvotājam būs lieliska iespēja caur īpašiem
pasākumiem plašāk iepazīt Latvijas vēsturi un kultūru un
papildināt savas latviešu valodas zināšanas.

Īstenotais pasākumu kopums ļaus Indras iedzīvotājiem
apzināties piederību savam novadam un valstij, sajust sevi
kopienā un dzimtajā pusē pašlaik un nākotnē.



Darbīgās
kopienas

Latgale

LĪDZ – DARBOJIES RUŠONĀ!
Biedrība “Jaunie Spārni”

Kopienas iniciatīva iesaistīs Rušonas pagasta iedzīvotājus
dažādās radošās aktivitātēs, domnīcās, talkās, piknikos, stiprinot
savu kopienu un labiekārtojot Rušonas pagasta teritoriju.

Aktivitāšu daudzveidība piesaistīs gan bērnus, gan dažāda
vecuma, dzimuma un atšķirīgu interešu vietējos iedzīvotājus
LĪDZDARBOTIES un SOCIALIZĒTIES. Tas mazinās sociālo
atstumtību laukos un pilnveidos vietējo iedzīvotāju lietderīgas
brīvā laika izmantošanas iespējas. 



Darbīgās
kopienas

Latgale

PAR STIPRĀM KOPIENĀM LATGALĒ
Biedrība “Skola ar nākotni”

Šajā starpkopienu iniciatīvā iesaistīsies trīs kopienu – Strūžānu,
Daugavpils un Indras – pārstāvji, kopīgi veidojot IDEJU BANKU
kopienu pašiniciatīvu īstenošanai ilgtermiņā.

Lai izzinātu kopienas vajadzības, aktivitātēs būs iesaistīti dažādu
sabiedrības daļu pārstāvji - mazaktīvie jaunieši, seniori, vīrieši un
mazākumtautību pārstāvji. Iniciatīvas īstenotāji, izmantojot
debašu metodi, apzinās svarīgākos risināmos jautājumus
turpmākajiem kopienas attīstības procesiem.



Darbīgās
kopienas

Latgale

Aktīvie kopienas pārstāvji vēlas iekustināt vietējo kopienu -
jaunus un vecus, piedāvājot dažādas fiziskās aktivitātes, kā arī
kopīgi tikties pavasara pagalma svētkos. Križu apkaimes seniori
aicinās uz sadarbību vietējos jauniešus un ģimenes, lai kopīgi
sakārtotu un dotu jaunu izskatu pieturai, kas būs Križu apkaimes
vizītkarte.
 

Visi interesenti varēs iesniegt konkursā savas idejas zīmējumam
grafiti tehnikā. Uzvarētāji kopā ar vietējo grafiti mākslinieku  
piedalīsies kopdarba radīšanā - apgleznojot vietējo pieturu, kas
būs vizuāli tīkama gan vietējiem jauniešiem, gan senioriem un
būs jauns vides objekts Križos.

PAVEIKSIM TO KOPĀ
Biedrība “Latgaleite”



Darbīgās
kopienas

Latgale

MAZAKTĪVO UN ATSTUMTĪBAS RISKAM PAKĻAUTO
BĒRNU UN JAUNIEŠU APZINĀŠANA UN IEKĻAUŠANA
Daugavpils iedzīvotāju iniciatīvu grupa

Šajā iniciatīvā ir apvienojušies aktīvi Daugavpils pieaugušie un jaunieši,
kuri, domājot par savu atbildību iekļaujošas sabiedrības veidošanā un
izglītošanā, vēlas kopīgi plānot un īstenot aktivitātes mazaktīvu bērnu
un jauniešu apzināšanai un iekļaušanai sabiedrībā, iesaistot šajā darbā
plašāku sabiedrību, brīvprātīgos un speciālistus.

Kopīgiem spēkiem tiks iekārtota telpa 'neredzamo' bērnu un jauniešu
brīvā laika lietderīgai pavadīšanai vakaros un brīvdienās, kurā tiks
organizētas izglītojošas aktivitātes, tikšanās ar speciālistiem un
brīvprātīgajiem, sniegts praktisks atbalsts ikdienas vajadzībās, jaunu
prasmju un iemaņu apguvē, telpas iekārtošanu organizējot kā
saliedējošu un savstarpēju uzticību veicinošu procesu.



Darbīgās
kopienas

Latgale

PAGASTA TERITORIJAS
LABIEKĀRTOŠANAS TALKA

Rēzeknes novada Dekšāres pagasta IKP

Rēzeknes novada Dekšāres pagasta iedzīvotāju konsultatīvā
padome aicinās visus Dekšāres pagasta iedzīvotājus piedalīties
sava pagasta vides sakārtošanā, parūpējoties ne tikai par
teritorijas labiekārtošanu un pamesto krucifisku sakopšanu, bet  
arī palīdzēs vientuļajiem cilvēkiem sakopt piemājas teritorijas.

Papildus tiks izveidoti divi „pick me up” soliņi ceļa Dekšāres-
Varakļāni abos galos, lai garāmbraucošie līdzcilvēki varētu
sniegt palīdzīgu roku pagasta iedzīvotājiem nokļūt, piem., uz
veikalu Varakļānos un atpakaļ. 



Darbīgās
kopienas

Latgale

PĀRTIKA NAV ATKRITUMI

Sadarbībā ar citām Daugavpils Ķīmijas apkaimes izglītības iestādēm,
brīvā laika klubu, kultūras, sociālās jomas un  NVO pārstāvjiem,
iniciatīvas īstenotāji veidos efektīvus un ilgtspējīgus pārtikas
izmantošanas paradumus vietējā kopienā.

Dažāda vecuma un atšķirīgu sociālo grupu iedzīvotājiem tiks  
piedāvātas izglītojošas un praktiskas aktivitātes, iespējas
sadarboties, dalīties pieredzē, stiprināt vienam otru un gūt pozitīvu
savstarpēju atbalstu savu ieradumu maiņai, kā arī iniciatīvas
popularizēšanai plašākā sabiedrībā.

Daugavpils pilsētās 26.pirmsskolas izglītības iestāde



Darbīgās
kopienas

Latgale

LABI BIJ’ MAN DZĪVOT PRIEŽU MEŽA MALIŅĀ!
Priežmales kopiena

Priežmales kopienas aktīvisti, sadarbībā ar vietējā pagasta pārvaldi,  
iesaistot plašu iedzīvotāju loku, īstenos iniciatīvu, lai veicinātu visu
vecuma grupu iedzīvotāju līdzdalību kopienas attīstībai un
stiprināšanai. Iniciatīvas ietvaros tiks veicināta kustīga dzīvesveida
popularizēšana vietējā kopienā, kā arī notiks sava pagasta
sabiedriski nozīmīgu objektu sakopšana un labiekārtošana.
 

Papildus tiks veidota un stiprināta arī starpkopienu sadarbība.
Tiekoties četru tuvāko kopienu pārstāvjiem, dalībnieki varēs
dalīties kultūras pasākumu organizēšanas pieredzē daudznacionālu
kopienu stiprināšanai.



Darbīgās
kopienas

Latgale

SADARBĪBAI IR SPĒKS, JO KALPOS ILGTERMIŅĀ
Dagdas aktīvo iedzīvotāju grupa

Iniciatīvas īstenotāji vēlas atdzīvināt vietējos iedzīvotājos vēlmi gūt
pozitīvas emocijas no savstarpējas komunikācijas un sadarbības,
kas ir mazinājusies pēc Covid -19 pandēmijas un karadarbības
Ukrainā, kopīgi apzinot un izvērtējot kopienai nozīmīgākās
vajadzības, un sniedzot savu ieguldījumu kopīgās dzīves telpas
uzlabošanai. 

Lai motivētu un saliedētu pierobežas iedzīvotājus, tiks organizētas
dažādas aktivitātes, lai katrs tās iedzīvotājs var iesaistīties,
uzņemties rūpes gan par sevi, gan kaimiņu un justies noderīgs.


